Сб. РИО, т. 35, стр. 330—331.

*О п у б л.: АЗР, т. I, № 192/XV, стр. 244;
Уляницкий, стр. 184.*

Перевод

...Iar după aceea Ștefan, voievodul Moldovei, l-a trimis la stăpînul nostru pe omul său Șandru, iar treaba cu care Ștefan voievod l-a trimis pe Șandru e știută de stăpînul vostru și de voi, sfetnicii lui, și stăpînul nostru a trimis la Ștefan voievod împreună cu solul moldovean pe omul său pe Guba Moclocov și stăpînul [tău] zice-se nu l-a lăsat pe omul stăpînului nostru pe Guba și pe solul voievodului să treacă și-l ține închis⁸⁴: dar ce pagubă se aduce stăpînului nostru cu o slugă? și tu, doamne, chibzuiește cu mintea ta,

* Опущено начало документа о причинах литовско-русской войны.

** Опущено окончание документа с пожеланиями скорейшего заключения мира.

e cu cale oare să se facă una ca asta? doar știi, că în toate țările se poartă războaie, iar solii și negustorii nu au nici o pricină; și voi, domnii sfetnici ai stăpînului vostru, bine ar fi să-i spuneți stăpînului vostru, marelui duce Alexandru, ca să-i dea drumul omului stăpînului nostru, lui Guba Moclocov cu tovarășii, să nu le caute pricină, pentru ca între stăpînii [noștri] să fie pace bună ⁸⁵...

№ 27

*1502 г. ноябрь *.— Сообщение краковского декана Кжицкого в польском сейме о вторжении молдаван и турок и о симпатии жителей Подолии к Молдавии*

D^{nus} Krzyczky, decanus Cracoviensis cum legacione Rev^{mt} d. Cardinalis Wilnam venit sabbato infra (octavam) Omnium Sanctorum, die dominico perorat, feria secunda legacio publicata fuit tenoris infrascripti.

Сообщает о прибытии к нему Суклицкого. Venientibus deinde nobis Cracoviam . . . accidit lugubris . . . casus incursionis hostium in Regnum, qui nec prevederi potuit propterea quod furtim et silenter non per loca consueta sed preter consuetudinem per silvas venerunt sub ducibus illis quos putamus eis a Walacho ** datos, ut et is incursus eorum eo instigatore et cooperatore factus certo creditur . . . Aliquot deinde diebus in nova civitate (Corczyn) cum ipsis dominis consiliariis et aliqua parte nobilium aliorum deliberavimus et consultavimus, quomodo stabilius et cercius obviare possemus malis imminentibus ab eisdem hostibus, quorum recens multitudo aduentare dicitur in Regnum. Tum etiam audacie et perfidie ipsius Walachi resistere possemus, qui congregato suo populo et asscitis etiam sibi Turcis et Raczis ⁸⁶ cum apparatu omni bellico nunciantur velle oppugnare castra Regni et presertim Halicz, Buczacz, Czyrvone Jazlowyecz et Camyenyecz (Решено, ut in campo nobilitas congregaretur, in Poloniam quoque missum est ut et illius Regionis nobiles in auxilium accelerarent . . .) Eapropter egimus inter nos domini considerantes an propter necessitates prefatas et tam grande et ultimum fere periculum quod imminet ab ipsis hostibus, potissimum tamen a Walacho, vocare V. M^{tem} conveniret . . . Visum est maxime necessarium ymmo si retinere vult V. M^{tas} terras Podolie que necessitate coacte incipiunt laborare et deficere ad Walachum ⁸⁷, sine omni mora opus est ut V. M^{tas}